[image: ]
         ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА
РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
(ТООП ОБРАЗОВАНИЯ г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА)
658207, г. Рубцовск, пр. Ленина, 40, тел: 8 (38557) 5-38-40,  е-mail: 658223@List.ru
П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  27 сентября 2024 года			г. Рубцовск		                    	№ 26-04

О мониторинге прохождения работниками образования г. Рубцовска и Рубцовского района периодических медицинских осмотров, психиатрического освидетельствования и санитарно-гигиенического минимума

В соответствии с Планом работы и постановлением президиума Алтайской краевой организации «О мониторинге прохождения работниками образования края периодических медицинских осмотров, психиатрического освидетельствования и санитарно-гигиенического минимума» от 20.06.2024г. №21-8 ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района провела мониторинг о прохождении работниками образования г. Рубцовска и Рубцовского района периодических медицинских осмотров, психиатрического освидетельствования и санитарно-гигиенического минимума.
Случаев работы в образовательных организациях г. Рубцовска и Рубцовского района сотрудников без прохождения медосмотров, а также случаев, когда бухгалтерии образовательных организаций, МКУ «Управление образования г. Рубцовска» и комитета по образованию Рубцовского района не принимали бы копии платёжных документов для последующего погашения долга – нет.
На основании вышеизложенного, президиум ТООП образования                 г. Рубцовска и Рубцовского района

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Результаты мониторинга прохождения работниками образования                  г. Рубцовска и Рубцовского района периодических медицинских осмотров, психиатрического освидетельствования и санитарно-гигиенического минимума принять к сведению (Форма мониторинга прилагается).
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель ТООП образования                                                                                           г. Рубцовска и Рубцовского района			И.Б. Попова

Приложение к постановлению президиума
ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района
№ 26-04  от 27.09.2024 г.
	                                                                        [image: ]
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
             ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА
РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСОЙ ФЕДЕРАЦИИ
г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
(ТООП ОБРАЗОВАНИЯ г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА)
658207, г. Рубцовск, пр. Ленина, 40, тел: 8 (38557) 5-38-40,  е-mail: 658223@List.ru

Пояснительная записка
    о результатах проведения тематических проверок готовности образовательных организаций
города Рубцовска и Рубцовского района Алтайского края,
к началу 2024-2025 учебного года с участием представителей Профсоюза
В целях проведения профсоюзного контроля по вопросам охраны труда в образовательных организациях города Рубцовска и Рубцовского района, основной задачей которого является принятие системных предупредительных мер по сохранению жизни и здоровья работников и обучающихся, руководителям образовательных учреждений, председателям профсоюзных организаций и уполномоченным по охране труда от Профсоюза были направлены для ознакомления Методические рекомендации «Оценка готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность к началу учебного года» (Информационный бюллетень №1) и «Оценка готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность к началу учебного года и осуществлению визуального контроля за безопасностью зданий и сооружений образовательных организаций» (Информационный бюллетень №2).
Проверка готовности образовательных учреждений города Рубцовска и Рубцовского района к новому учебному году осуществлялась в период с 05 по 09 августа 2024 года. При проведении проверок было организовано личное присутствии уполномоченных по охране труда от Профсоюза, внештатных инспекторов по охране труда ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района Косолаповой В.И. и Головко Н.Ю., Поповой И.Б., председателя ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района.
В рамках приемки краевых государственных бюджетных (казённых) и муниципальных бюджетных, автономных образовательных учреждениях к началу 2024-2025 учебного года на территории города Рубцовска и Рубцовского района межведомственная комиссия проверила 69 зданий и сооружений города Рубцовска, и 28 зданий и сооружений Рубцовского района. ТООП образования и науки РФ г. Рубцовска и Рубцовского района провела Мониторинг прохождения работниками образовательных организаций периодических медицинских осмотров, психиатрического освидетельствования и санитарно-гигиенического минимума в 73 образовательных организациях, где действуют первичные профсоюзные организации.
Результаты проверки отражены в Форме мониторинга прохождения работниками образования края периодических медицинских осмотров, психиатрического освидетельствования и санитарно-гигиенического минимума.
Решение об организации и проведении Мониторинга прохождения работниками образования края периодических медицинских осмотров, психиатрического освидетельствования и санитарно-гигиенического минимума принято на президиуме ТООП образования и науки РФ г. Рубцовска и Рубцовского района (Протоколы № 25-12 от 26.06.2024 года).
Итоги проведения Мониторинга прохождения работниками образования края периодических медицинских осмотров, психиатрического освидетельствования и санитарно-гигиенического минимума к началу 2024-2025 учебного года с участием представителей Профсоюза рассмотрены на президиуме ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района 27.09.2024 года. Форма мониторинга прилагается.
[bookmark: _GoBack]Председатель ТООП образования
г. Рубцовска и Рубцовского района					И.Б. Попова

	ФОРМА МОНИТОРИНГА
прохождения работниками образования края периодических медицинских осмотров, психиатрического освидетельствования и санитарно-гигиенического минимума

	г. Рубцовск
	Рубцовский район

	Количество работников образовательных организаций, которые на основании приказа Минздрава РФ от 28.01.2021 г. №29н должны проходить периодические медосмотры (чел.)
	3 250
	496

	Количество работников, прошедших медосмотр за свой счет, перед которыми имеется непогашенная задолженность за 2023 год, чел./рублей
	0
	0

	Количество работников, прошедших медосмотр за свой счет, перед которыми имеется непогашенная задолженность за 2021-2022 гг., чел./рублей
	0
	0

	Количество работников образовательных организаций, которые на основании приказа Минздрава РФ от 30.09.2021г. №342н должны проходить обязательное психиатрическое освидетельствование (чел.)
	1628
	161

	Количество работников, прошедших обязательное психиатрическое освидетельствование за свой счет, перед которыми имеется непогашенная задолженность за 2023 год, чел./рублей
	0
	0

	Количество работников, прошедших санитарно–гигиеническое обучение за свой счет, перед которыми имеется непогашенная задолженность за 2023 год, чел./рублей
	0
	0

	Количество работников, купивших личные медицинские книжки  за свой счет, перед которыми имеется непогашенная задолженность за 2023 год, чел./рублей
	0
	0

	Количество работников, которым было отказано в установке голограммы в имеющуюся на руках медицинскую книжку, чел.
	0
	0

	Количество работников, которым по результатам прокурорской проверки или по личным обращениям в прокуратуру и др. надзорные органы, либо по результатам профсоюзных действий долги за медосмотры были погашены, чел. (указать, за какие годы произведены выплаты)
	0
	0

	Общая сумма долга на сегодняшний день (если имеется) перед работниками, руб.
	0
	0

	Средняя стоимость периодического медосмотра в территории, руб.
	1 750
	2 680

	Средняя стоимость психиатрического освидетельствования
	615
	850

	Заложены ли средства на прохождение работниками медосмотров в бюджет 2024 года? (да/нет)
	да
	да

image1.png